1999). Manakala menurut Abdullah bin

Muhammad bin Abdurrahman Alu Syaikh (2008) iaitu pentahqiq Tafsir

Ibn Kathir, nama Ibn Kathir adalah al-Hafiz „Imaduddin Abul Fida‟

Isma‟il bin Umar bin Kathir al-Qurasyi ad-Dimasyqi.

Ibn Kathir dilahirkan di Mijdal, di bahagian timur Bashrah, pada

tahun 700H, atau 1301 M. Dia meninggal dunia pada hari Khamis 26

Sya'ban 774H, atau 1374M. Menurut Dr. Muhammad Husin Al-Zahabi

(2000), ayah Ibn Kathir berkhidmat sebagai khatib di kampungnya, tetapi

dia meninggal dunia semasa Imam Ibn Kathir baru berumur empat tahun.

Sesetengah orang berpendapat ketika umur tiga tahun.